
KOORDINATION MELLEM SEKTORER, AKTØRER OG KOMMUNER  
STANDARD Koordination mellem sektorer, aktører og kommuner 
FORMÅL  At sikre, at borgeren oplever kontinuitet i behandlingsforløbet samt i overgange mellem sektorer, aktører og 

kommuner. 
ANVENDELSESOMRÅDE Medarbejderne i tandplejen kender og anvender relevante dele af standarden 
 

RETNINGSLINIE 

TRIN 1 Journal føres i TK2 som herved sikrer kontinuitet i behandlingen og overgange mellem aktører. 
Der kan henvises til eksterne samarbejdspartnere såfremt behandling af patienten overstiger den kompetence der er til rådighed i 
Tandplejen. Se standard behandling, henvisninger.  Her står: Ansvaret for en patient ligger i det daglige som udgangspunkt hos den 
behandlende tandlæge. Såfremt den behandlende tandlæge har behov for assistance fra en specialistfunktion, kan 
ansvarsoverdragelse til den pågældende specialist finde sted – men kun for den specifikke, aktuelle behandling. 
 
En henvisning skal være skriftlig, enten ved at benytte en relevant henvisningsblanket eller ved at sende en mail. Henvisning kræver 
informeret samtykke. Journalføres. 
   
I forbindelse med udskrivning af den unge fra Tandplejen ved det 18. år sender tandplejen et overførselsbrev til den valgte tandlæge. 
Den unge skal acceptere at journaloplysninger og røntgenbilleder må videresendes. Samtykket kan være stiltiende.                           
I udskrivningsbrevet angives om der er udført cariesbehandlinger efter SEAL metoden og hvor. Herved sikres at den nye behandler 
ved at der er områder som kræver særlig opmærksomhed, og at sealede tandflader ikke fejldiagnostiseres som aktiv caries. 
 
Såfremt patienten flytter fra kommunen og dermed Tandplejen sættes patienten som passiv i TK2. Det afventes at tandplejen i 
tilflytterkommunen rekvirerer journalmateriale. Såfremt der er en igangværende behandling herunder ortodonti kontaktes 
tilflytterkommunen for at undgå at behandlingskontinuiteten går tabt. 
 
Modtager Tandplejen Randers en ny patient, skal det sikres senest ved 1. undersøgelse, at vi har modtaget relevant journalmateriale. 
 
Omsorgstandplejen kan inddrage klinisk tandteknikker i behandlingen, såfremt det ønskes eller findes relevant. Såfremt teknikker 
inddrages, overtager vedkommende ansvaret og de nødvendige efterkontroller, indtil proteserne fungerer tilfredsstillende. 
 
Specialtandplejen kan henvise til undersøgelse og behandling af patienter i generel anæstesi. Det gælder især ved patienter i højere 
ASA klasser end 1 og 2. Der henvises skriftligt eller på mail til regionstandplejen i Viborg. 
 
Utilsigtede hændelser skal rapporteres og behandles under standard Retningslinje for rapportering og håndtering af utilsigtede 



hændelser. 
 

TRIN 2 Medarbejderne ved Tandplejen i Randers kender og anvender retningslinjerne. 
TRIN 3 Der foretages årlig overvågning af, om borgeren oplever kontinuitet i overgange mellem sektorer, aktører og kommuner. 

Er borgeren ikke selv i stand til at svare på spørgsmålet, kan det besvares af forældre, værger eller pårørende. 
TRIN 4 På basis af kvalitetsovervågningen prioriterer ledelsen iværksættelse af konkrete tiltag for kvalitetsforbedringer jf. standard 1.2.5 

kvalitetsforbedring. 
 
Tidsramme for revision: Retningslinjerne er gældende i en 3 årlig periode fra 2015 til 2018. 
Ansvarsplacering: 
Lederen af Tandplejen er ansvarlig for retningslinjens indhold, at den overholdes og den årlige overvågning finder sted. 


